
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20 декабря 2023г.                                                                                            № 2522 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.12.2020 

№1566 «Об утверждении муниципальной программы развития 
инвестиционной деятельности и предпринимательства на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области на 2021-2025 годы» 

 

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу развития инвестиционной 
деятельности и предпринимательства на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы, 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.12.2020 №1566 «Об 
утверждении муниципальной программы развития инвестиционной 
деятельности и предпринимательства на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы» 

следующие изменения: 
1.1) В Паспорте Программы строку изложить в следующей редакции:  

« 
Ресурсное обеспечение   
муниципальной программы с 
разбивкой по этапам и годам 
реализации  

Средства бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области в сумме 
15572,1 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 – 4350 тыс. руб.; 
2022 – 4350 тыс. руб.; 
2023 – 6252,1 тыс. руб.; 
2024 – 310 тыс. руб.; 
2025 – 310 тыс. руб. 

 

»; 
1.2) разделе 2 Программы таблицу 2 изложить в следующей редакции:  

«                  Таблица 2 

Целевые индикаторы муниципальной программы на 2021-2025 годы. 
Наименование индикаторов 2021 2022 2023 2024 2025 

Количество разработанных нормативно-

правовых актов регулирования 
инвестиционной деятельности, ед.  

- 1 - 1 - 



 

Обеспечение функционирования 
инфраструктуры поддержки инвесторов и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, ед. 

2 2 2 1 1 

Количество изготовленных 
презентационных материалов для 
позиционирования и продвижения 
инвестиционного потенциала 
Чердаклинского района, ед. 

1 2 1 1 1 

Количество мероприятий направленных на 
продвижение инвестиционного 
потенциала, ед. 

2 1 2 1 2 

Количество сформированных 
муниципальных промышленных зон, ед 

1 1 1 - - 

Количество специалистов прошедших 
обучение по вопросам функционирования 
и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, чел. 

1 1 1 1 1 

Количество функционирующих 
муниципальных транспортных 
муниципальных маршрутов.  

- 4 4 - - 

»; 
1.3) В разделе 5 Программы: 

1.3.1) в абзаце первом цифру «17550» заменить цифрой «15572,1»; 
1.3.2) Таблицу 3 изложить в следующей редакции: 
«              

Таблица 3 

Планирование средств из бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, тыс. руб. 

 
№ 

п/п 

Наименование разделов 
Программы 

2021г. 2022г 2023г 2024г 2025 Всего 

1. Организация 
функционирования 
инфраструктуры поддержки 
инвесторов и субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства 

3800 3800 5952,

1 

300 300 14152,1 

2. Формирование промышленных 
зон на территории 
Чердаклинского района. 

200 200 - - - 400 

3. Оказание информационной и 
консультационной поддержки 
инвесторам и субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства и 
инвесторам 

50 50 - 10 10 120 

4. Организация транспортного 
обслуживания населения в 
границах муниципального 

300 300 300 - - 900 



 

образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области в 
целях обеспечения 
благоприятного делового 
климата 

 Итого 4350 4350 6252,

1 

310 310 15572,1 

»; 
1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:  

«    

 ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Программе 

Основные мероприятия 

программы развития инвестиционной деятельности и 
предпринимательства на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы 
 

№ 

п/п 

Наименован
ие  

мероприятия 

Ответственные  
исполнители  

Объём финансирования из районного бюджета  
(тыс. рублей) 

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г Итого 

1. Организация функционирования инфраструктуры поддержки инвесторов и 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.1. Финансирова
ние 
деятельности 
Центра  

Администрация 
муниципального 

образования 
«Чердаклинский 

район» 
Ульяновской 

области 

600 600 150 300 300 1950 

1.2. Финансирова
ние 
деятельности 
Агентства 

Агентство 3200 3200 5802,

1 

0 0 12202,1 

2. Формирование механизмов создания и развития промышленных зон, а также 
расширение и модернизация существующих промышленных и 

сельскохозяйственных предприятий на территории Чердаклинского района 

2.1. Участие в 
формировании 
промышленно
й зоны на 
территории 
сельских 
поселений 
Чердаклинско
го района 
(проекта 
планировки 
территории, 
разработка 
проектно-

Управление 
экономическо

го и 
стратегическо

го развития  
администрац

ии 
муниципальн

ого 
образования 

«Чердаклинск
ий район» 

Ульяновской 
области 

200 200 0 0 0 400 



 

сметной 
документации, 
строительство 
инфраструкту
ры и другое) 

3. Оказание информационной и консультационной поддержки инвесторам и 
субъектам малого и среднего предпринимательства  

3.1. Повышение 
профессионал
ьных знаний и 
обмен опытом 
с другими 
муниципальны
ми 
образованиям
и 
ответственных 
специалистов 
администраци
и района 

работающих в 
области 
поддержки и 
развития 
малого и 
среднего 
бизнеса 

Агентство, 
Администрац

ия 
муниципальн

ого 
образования 

«Чердаклинск
ий район» 

Ульяновской 
области 

10 10 0 0 0 20 

3.2. Сопровождени
е 
Инвестиционн
ого портала 
Чердаклинско
го района и 
раздела 
официального 
сайта 
муниципально
го 
образования 
«Чердаклинск
ий район», 
посвященного 
вопросам 
развития 
малого и 
среднего 
бизнеса 

Управление 
экономическо

го и 
стратегическо

го развития  
администрац

ии 
муниципальн

ого 
образования 

«Чердаклинск
ий район» 

Ульяновской 
области 

10 10 0 0 0 20 

3.3. Изготовление 
информацион
ных 
справочников, 
учебно-

Управление 
экономическо

го и 
стратегическо

го развития  

25 25 0 10 10 70 



 

методической 
литературы, 
баннеров, 
сувенирной 
продукции, 
раздаточного 
материала по 
вопросам 
развития 
малого и 
среднего 
бизнеса и 
повышения 
инвестиционн
ой 
привлекательн
ости 

 

администрац
ии 

муниципальн
ого 

образования 
«Чердаклинск

ий район» 
Ульяновской 

области 

3.4. Издание 
тематических 
информацион
ных брошюр, 
памяток, 
листовок в 
сфере защиты 
прав 
потребителей 

Управление 
экономическо

го и 
стратегическо

го развития  
администрац

ии 
муниципальн

ого 
образования 

«Чердаклинск
ий район» 

Ульяновской 
области 

5 0 0 0 0 5 

3.5. Обеспечение 
формирования 
и ведения 
информацион
ного стенда по 
вопросам 
защиты прав 
потребителей 
в 
администраци
и 
муниципально
м образовании 
«Чердаклинск
ий район» 
Ульяновской 
области 

Управление 
экономическо

го и 
стратегическо

го развития  
администрац

ии 
муниципальн

ого 
образования 

«Чердаклинск
ий район» 

Ульяновской 
области 

0 5 0 0 0 5 

4. Организация транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 

целях обеспечения благоприятного делового климата 



 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров  

 

4.1. Оплата 
муниципаль
ного 
контракта 
по 
обеспечени
ю 
транспортн
ого 
обслуживан
ия 
населения в 
границах 
муниципаль
ного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области 

Управление 
экономического 

и 
стратегического 

развития  
администрации 

муниципального 
образования 

«Чердаклинский 
район» 

Ульяновской 
области   

300 300 300 0 0 900 

 Итого  4350 4350 6252,

1 

310 310 15572,1 


